PRAZISION. VIELFALT. LEISTUNG.
ENTDECKEN SIE DIE NEUEN AKTIV-LOTSPITZEN

KEINE KOMPROMISSE.
| PRAZISION. VIELFALT. LEISTUNG..

www.weller-tools.com/nocompromise WE“EI‘




Die Elektronik-, Medizintechnik- sowie die Luft- und Weller bietet dafliir eine umfassende Produktpalette
Raumfahrtindustrie entwickeln sich immer schneller. aktiver Lotspitzen an. Fur alle L6tanwendungen, in
Komponenten werden kleiner und komplexer. In der Verbindung mit einer hochmodernen WX-Lotstation.
Létbranche ist es nicht anders.

Aktive Lotspitzen besitzen einen optimal platzierten
Sensor fur beste Warmeubertragung, um sehr kurze
Aufheiz- und Reaktionszeiten zu gewahrleisten. Dies

Eine WX-Station fiir jede Aktiv-Lotspitze oy P —

Schnelles und problemloses Wechseln
der Spitze, ohne Werkzeuge.

Das Boomerang-Griffdesign erlaubt
eine prazise, genaue Handhabung
sowie gleichzeitig ergonomischen
Halt und einen sicheren Griff.

Eine Station fur alle RT-Spitzen und Werkzeuge.
Das WX-System erfullt alle Anforderungen an
manuelles Léten mit Funktionen wie Bewegungs-
sensor oder Traceability mit Parameterspeicherung
im Lotkolben und in der Station.

Die neuen aktiven RT-Lotspitzen
entsprechen dem Industriestandard
nach IPC. MS-Versionen sind
zusatzlich MIL-SPEC konform.

RT-Lotspitzen verringern die Risiken
von Beschadigungen an empfindlichen
Mikrokomponenten und Werksttcken.
Keine Nacharbeiten, geringere
Betriebskosten.

Mit Nutzungssensor und Parameter-
speicher fur einfache Datenspeicherung.




3 RT_Spitzen_Serien fuir maximale Finden Sie die perfekte Aktiv-Lotspitze fiir
Prazision, Vielfalt und Leistung.
Alle Vorteile auf einen Blick.

Ihre Anwendung:

= RT Ultra

Fur robuste Anwendungen und grofB3e
Komponenten

Thermal Core Technologie fur optimierte
WadrmeUbertragung auf die Lotstelle und
stabile, gleichbleibende Temperatur im
gesamten Lotprozess

RT Micro

Fur Mikro- und Standardkomponenten

GroBe Auswahl an Geometrien und GroBen
far vielféltige Anwendungsgebiete

RT Pico

Fur kleinste Mikrokomponenten:
0402 bis zu 01005

Kurze Distanz zwischen Spitze
und Griff — fir maximale Prazision




Grof3e Auswahl an aktiven Lotspitzen -
fiir alle Anwendungen.

Reiskorn Chip-Komponente 01005

FUR KLEINSTE LOTANWENDUNGEN MIT

BauteilgroBe BIS . .
HOCHSTEN ANFORDERUNGEN AN PRAZISION
0;—2 Luft- und Medizingerate
Aufheizzeit w0 Raumfahrttechnik A
o0 . Militar
’ (nur Ms-Versionen) (nur MS-Versionen)
Elektronik Automobilindustrie
Sensoren
FUR BREITE ANWENDUNGSFELDER BEI
BauteilgroBe BIS
MIKRO- UND STANDARDKOMPONENTEN
Y Luft- und Medizingerate
Aufheizzeit i Raumfahrttechnik S
i . Militar
’ (nur Ms-Versionen) (nur MS-Versionen)
Elektronik Automobilindustrie
Sensoren
FUR ROBUSTE ANWENDUNGEN
BauteilgroBe BIS
UND GROSSE KOMPONENTEN
" LED-L6ten Mehrschichtplatinen
Aufheizzeit ‘E Solartechnik GroBe Kiihlkérper
o Elektronik- Hochfrequenz-PCBs
komponenten mit groBBem Kiihlkdrper

*50 °C - 350°C /120 °F - 620 °F




LOTKOLBEN Aufheizzeit

RT Pico

°C
. 1350
. . oy . . WXPP 300
Leistungsstarke aktive Lotspitze fur kleinste 20 W T .
Mikrokomponenten: 0402 bis zu 01005 10052922699 o
Kurze Distanz zwischen Spitze und Griff wxep Ms *von 50 °C bis 350 °C / 120 °F bis 620 °F
MIL-SPEC / IPC Standard (potenzialfrei, MS-Versionen) 70052922839
) BauteilgroBe
7
. . . BIS
MEISSELFORM — . Fir den Einsatz mit /
Lotkolben: WXPP Station: WX
WXPP MS
Modell Watt  Lotkolben Sicherheitlltanoelnm al/lbltmm) Bestell-Nr. Modell Watt  Lotkolben St g (i) @/, Bestell-Nr.
ablagen ablagen

RTP 002 S o JHN—— 40 WxPP wsr208 170 0.2/0.1 70050103999 rrrootcNwms  MILSPEC oo [~ 40  wxePMs  wsr208 /0 0.1 70050101499
RTP 002 S MS MiLsPEC  co{ [~ 40 WxPPMs  wsr208 03 02701 70050102199 RTP 002 C acf (l—— 40 WXPP wsr208 70 02 70050103399
RTP 002 S NW e JiiN—— 40 WXPP wsk208 170 027041 70050104099 RTP 002 C MS MILSPEC  co ()~ 40 WxPPMs  wsr208 03 02 T0050101599
RTP 002 S NW MS MIL-SPEC m:[l:-)-=-> 40 WXPPMS WSR 208 16.3 02701 T0050102299 RTP 004 C e[ ) — 40 WXPP WSR 208 17.0 0.4 T0050103499
RTP 004 S o [i—— 40 WXPP wsr208 70 04702 70050104199 RTP 004 C MS MILSPEC o [ ~— 40 WxPPMs  wsr208 03 0.4 70050101699
RTP 004 S MS MIL-SPEC cu:[l:-z- 40  WXPPMS WSR 208 163 04702 T0050102399 RTP 001 C X m 40  WXPP WSR 208 213 01 T0050103599
RTP 008 S m:[]:-):u:z- 40 WXPP WSR 208 17.0 08/0.3 T0050104299 RTP 001 CX MS MIL-SPEC m 40 WXPPMS WSR 208 206 0.1 T0050101799
RTP 008 S MS MiLsPEC  co D ~— 40 WXPPMs  wsr208 03 08/0.3 70050102499 RTP 002 C X af [ llll)—— o wxer wsr208 213 02 70050103699
RTP 010 S a(_Jilill)—— 40 WXPP wsk208 170 10703 70050104399 RTP 002 C X MS MILSPEC  co [~ 40 wxpPMs  wsr208 20 02 T0050101899
RTP 010 S MS MILSPEC e () =—- 40 WXPPMs  wsr208 03 10703 70050102599

RTPO13S ac lllll—— o wxer wsr208 170 13703 T0050104499 A

Loroeror [ 2
RTP 013 S MS MLSPEC o ()~ 40 WxXPPMs  wsr208 03 13703 70050102699

Modell Watt  Lotkolben glbclfalzrehnelts— Lange (mm) a/b(mm) Bestell-Nr.
ABGESCHRAGT a RTP 020 G cod [N—— 40 WxpP wsR208  1©® 2.0 70050104899
RTP 020 G MS MILSPEC a0~ 40 wxpPMs  wsr208 | >° 2.0 T0050103099
Modell Watt  Lotkolben Sicherheits- Ldnge (mm) a/b (mm) Bestell-Nr.
ablagen
RTP 004 B a [[lllll)—— o© wor wsr20s 70 04 70050103799
MESSER - a
RTP 004 B MS MILSPEC  co [ —— 40 WxPPMs  wsr208 03 0.4 70050101999
RTP 012 B [ [——- 40 WxPP wsr20s /0 12 0050103899
Modell Watt  Lotkolben Sidheifielis= g (i) 2/ b (i Bestell-Nr.

RTP 012 B MS MiLsPEC  co{ () — 40 WxpPMs  wsr208 163 12 0050102099 ablagen
RTP 010 K o JN—— 40 wxpp wsr208 163 10702 0050104599

RTP 010 K MS MIL-SPEC  co [l —— 40 wxpPMs  wsr208 > 10702 70050102799
KONISCH » a
RTP 010 K NW ol [N— 40 Wxpp wsk20s 186 10702 70050104699

RrPotoKNwMs  MILSPEC  co [ 40 wxpPMs  wsr208 | >° 10702 T0050102899
Modell Watt  Lotkolben sicherheits~ - Lange (mm) a/b(mm) Bestell-Nr. 18.0 25/03
ablagen RTP 025 K o [{llll)—— 40 wxep WSR 208 ; DY 0050104799
185 0.1
RTP 001 C af [lll)—— 4 wxer WSR 208 70050103199
RTP 025 K MS MIL-SPEC  co{ [~ 40 WxPPMs  wsr208 /3 25/0.3 70050102999
RTP 001 C Ms MLSPEC  cof [~ 4 wxepms  wsk20s 7O 01 70050101399

18.5 0.1 Keine Kompromisse beim Hochpréazisionsléten!
RTP 001 C NW a__Jlll)—— 40 wxep WSR 208 ; : 70050103299 o , ) _
Hier finden Sie Ihre passenden RT Pico-Spitzen:



RT M i Cro LOTKOLBEN Aufheizzeit

WXMP c
Leistungsstarke aktive Lotspitzen fur Mikro- und Standardkomponenten 40 W (55W) R— j—3sc
T0052920399N 200
Breiteste Palette an Geometrien und GréBen o o
WXMP MS — 100
. . . retmp— % LAY o
MIL-SPEC / IPC Standard (potenzialfrei, MS-Versionen) 40 W (55W) —_—
T0052921399N
*yon 50 °C bis 350 °C / 120 °F bis 620 °F
WMRP
a 40 W (55W) b M ilaré
p H T0052917199N BauteilgréBe
. . . oder
MEISSELFORM [ @ Fiir den Einsatz mit // & ‘! _ }
Létkolben:  WXMP Station: WX Station: WT 40 W (55W) LT:--.;W
WXMP MS T0052919299N
WMRP
WMRP MS
Neuer Name g Watt  Létkolben Sidieilislis= - Limge (i) 4o i, Bestell-Nr. Neuer Name ElElEigy Watt  Lotkolben Stdheificlis= - Emg(mm) @4, Bestell-Nr.
Name ablagen Name ablagen

RT 15C03 W 40 WXMP wsr200 120 037015 T0054461270N m—ﬂ:-:f;n—t:m 40 WXMP wsr200 180 007170016 10050100799
RT 1SCNW % 40  wxmp  wsr200 20 03701 T0054462699N MIL-SPEC W 40 wxmPMms wsr200 &0 0.071 /0,016  T0050100899
RT 1SCNWMs MIL-SPEC m 40 WXMPMs wsr200 20 03/01 T0054462671N RT 8 W 40 wxmp  wsr200 80 0,087/ 0,016  T0054460899N
RT 1SC W 40  wxmp  wsr200 20 047015 T0054461299N RT 8MS MIL-SPEC un:‘:_):n:n: 40 WXMPMs wsR200 &9 008710016  T0054462299N
RT 1SCMS MIL-SPEC m 40  wxmPMs wsr200 20 047015 T0054461599N cu:ﬂ_-:::u B 55 WXMP wsR200 72 012670035 10050100999

MLsPEC coof [l —— % wowews wska0 230 06704 70050100499 MLsPEC  co{ [l >———— 55 wxwews wska00 72 012670035 10050101099
RT9 oo [l >>——= «© wor w0 2?° 08704 T0054460999N RT 11 ol >——c= © waw  ws20 B0 014170035  T0054461199N
RT 9MS MIL-SPEC m:‘:->==t= 40 wxmPMs wsr200 230 08704 T0054462399N RT 11MS MIL-SPEC m:l:_):l:c 40 wxmPMs wsr200 &0 014170035 T0054463199N
RT 5 30° % 40 wxmp  wsr200 230 08704 T0054460599N
RTSMs 300 MILSSPEC 'EIIC->=I=D 40 wxMpms wsr200 230 08/0.4 T0054461999N

\1:1.—[1:-}1u—u:n== 40 wxwmp  wsr200 89 10703 70050100599

MIL-SREC m—[l:-:“,n:l:w 40 wxmpMs wsr200 &0 10703 0050100699
RT3 af Jllll>—— +«© ww w20 °° 13704 T0054460399N
RT 3MS MIL-SPEC m 40 WXMPMS wsr200 20 13704 T0054461699N
RT 3X 30° M 40 wxmp  wsr200 280 13705 005446037 1N
RT3XMs 300 MIL-SPEC m 40 wxmpMs wsr200 280 13705 T0054460373N
RT4 coc Jll>>—=— <« ww w20 87 15704 T0054460499N
RT 4MS MIL-SPEC m:l:_):-zn 40 WXMPMS wsr200 &9 0.059/0016 10054461899N

Keine Kompromisse bei vielseitigsten Lotaufgaben!
Hier finden Sie lhre passenden RT Micro-Spitzen:



RT

Neuer Name

Neuer Name

Micro

ABGESCHRAGT [ (@j?a

Bisheriger
Name

RT 6 45°

RT 6MS

KONISCH

Bisheriger
Name

RT INW
RT INWMS

RT 1

RT 1MS

RT 12 MS 30°
RT 12 MS 25°
RT 2

RT 2MS

MIL-SPEC

VERSION AVAILABLE

MIL-SPEC

VERSION AVAILABLE

Watt

40

40

40

40

—

MIL-SPEC

VERSION AVAILABLE

MIL-SPEC

VERSION AVAILABLE

MIL-SPEC

VERSION AVAILABLE
MIL-SPEC

VERSION AVAILABLE

VERSION AVAILABLE

VERSION AVAILABLE

Watt

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

Lotkolben

WXMP

WXMP MS

WXMP

WXMP MS

Lotkolben

WXMP

WXMP MS

WXMP

WXMP MS

WXMP

WXMP MS

WXMP

WXMP

WXMP

WXMP MS

Sicherheits-
ablagen
WSR 200
WSR 200

WSR 200

WSR 200

Sicherheits-

ablagen

WSR 200

WSR 200

WSR 200

WSR 200

WSR 200

WSR 200

WSR 200

WSR 200

WSR 200

WSR 200

Lange (mm)

185

18.5

18.0

18.0

Lange (mm)

19.0

19.0

19.0

19.0

18.7

18.7

26.0

26.0

18.0

18.0

a/b (mm)

0.4

0.4

a/b (mm)

0.1

0.1

0.2

0.2

0.2

0.2

0.4

0.5

0.8

0.8

Bestell-Nr.

70050100299

T0050100399

T0054460699N

T0054462099N

Bestell-Nr.

T0054462599N

T0054462571N

T0054460199N

TO054461499N

T0050100099

T0050100199

T0054463399N

T0054463299N

T0054460299N

T0054461799N

Loroeror [ 2

Bisheriger

Neuer Name
Name

RT 10GW

RT 10GWMs  MIL-SPEC

VERSION AVAILABLE

Sicherheits-  Lange (mm)
ablagen

W 40 wxvp  wsk200 200
m 40 wxmpMms wsr200 200

Watt  Lotkolben

MESSER N #a

Bisheriger

Neuer Name
Name

VERSION AVAILABLE

RT 7 SK1480
RT 7 45°

RT7Msas°  MIGSREC

MESSSPITZE

Bisheriger

Neuer Name
Name

RT Messspitze

Sicherheits-  Lange (mm)
ablagen

oo [l >—— «© wwr w20 20
ur_m 40 wxMPMs Wsr200 20
W a0 wxvp  wsk200 %0
W 40 WXMP wsr200 190
m a0 wxvpms wsk200 20

Watt  Lotkolben

Sicherheits-  Lange (mm)
ablagen

m:l:->=:- 40 wsr200 260

Watt  Lotkolben

a/b (mm)

20/1.2

20/1.2

a/b (mm)

25/03

25/03

2.2

3.0

3.0

a/b (mm)

Bestell-Nr.

T0054461099N

T0054462499N

Bestell-Nr.

T0050101199

70050101299

T0054460772N

T0054460799N

T0054462199N

Bestell-Nr.

T0054461399N

Keine Kompromisse bei vielseitigsten Lotaufgaben!
Hier finden Sie lhre passenden RT Micro-Spitzen:



RT Ultra

Leistungsstarke aktive Lotspitzen fur robuste Anwendungen
und gro3e Komponenten

Thermal Core Technologie fur optimierte WarmeUbertragung

MIL-SPEC/ IPC Standard

MEISSELFORM [ :

Modell Watt  Létkolben :iglf;‘;rehneits—
RTU 0155 MS MILSPEC  aof [l —= 150  WXUPMS  WSR 200
RTU 022 S Ms MILSPEC  aof [lllll— = 150  WXUPMS  WSR 200
RTU 032 S MS MIL-SPEC  ccfl (lll——— 150  WXUPMS  WSR 200
RTU 0325 L MS MILSPEC  cof| Jlll———= 150 WxuPMs  WSR200
RTU 050 S MS MILSPEC el Jllll——— 150  WXUPMS  WSR 200
RTU 076 S MS MILSPEC oo llll—© 150  WXUPMS  WSR 200

RTU 093 S MS MILSPEC o Jlll—— T 150 WXUPMS  WSR 200

ABGESCHRAGT [ 2

Modell Watt  Lotkolben zﬁgzrehneits'
RTU 020 B MS MILSPEC i (Il 150 WXUPMS  WSR 200
RTU 035 B MS MILSPEC i (Il 150  WXUPMS  WSR 200
RTU 050 B MS MILSPEC et llll—— 150 WXUPMS  WSR 200
KONISCH == a
Modell Watt  Létkolben Zit;:(;;hneits—
RTU 004 C MS MILSPEC el (I ——— 150  WXUPMS  WSR 200
RTU 008 C MS MIL-SPEC e [l 150  WXUPMS  WSR 200
RTU 016 CMS MILSPEC ool [l—— 150  WXUPMS  WSR 200

Fir den Einsatz mit

Lange (mm)
28.0
28.0

27.5

28.0

28.0

Lange (mm)
29.0
29.0

30.0

Lange (mm)
27.5
29.0

27.5

Lotkolben: WXUP MS

a/b (mm)

1.5/04

2.2/0.6

3.2/08

32/08

50/1.2

76/15

9.3/20

a/b (mm)

2.0

3.5

5.0

a/b (mm)

0.4

0.8

1.6

Station: WX

Bestell-Nr.

T0050105899

T0050105999

T0050106099

T0050106199

T0050106299

70050106399

T0050106499

Bestell-Nr.

T0050105599

T0050105699

T0050105799

Bestell-Nr.

T0050104999

T0050105099

TO050105199

LOTKOLBEN Aufheizzeit
°C
WXUP MS T3
150 W L M 300
T0052923099 — 200
10C

*von 50 °C bis 350 °C / 120 °F bis 620 °F

BauteilgroBe
BIS
Modell Watt  Loétkolben sicnereitoilltangelmm)
ablagen

- = 39.2
RTU 004 C X MS MIL-SPEC o[- — 150  WXUP MS WSR 200
RTU 008 C X MS MIL-SPEC  cof] I 150  WXUPMS  WsR200 522
RTU 016 C X MS MILSPEC el I = 150  WXUPMS  WSR 200 39.2

Loroeror [ ;

Modell Watt  Létkolben Sttt LR ()
ablagen

RTU 020 G MS MIL-SPEC oy 150 wxupmMs  wsk200 280

Modell Watt  Lotkolben sicherheits= Lange (mm}
ablagen

RTU 100 K MS MIL-SPEC o[ ()1 150 wxupmMs  wsk200 270

RTU 160 K MS MIL-SPEC et (I ——] 150 WxuPMs  wsk200 279

RTU 200 K MS MIL-SPEC < u:[l:_i::ﬂ:l 150 WXUP MS WSR 200 27.0

RTU 330 K MS MIL-SPEC il [ — i‘ [ 150  WXUPMS  WSR 200 270

Keine Kompromisse bei anspruchsvollen Létaufgaben!

a/b (mm)

0.4

0.8

a/b (mm)

20/13

a/b(mm)

10.0/1.5

16.0/1.5

20.0/1.5

33.0/15

Bestell-Nr.

T0050105299

T0050105399

T0050105499

Bestell-Nr.

T0050106599

Bestell-Nr.

T0050106699

T0050106799

TO050106899

TO050106999

Hier finden Sie lhre passenden RT Ultra-Spitzen:



Keine Kompromisse.

Original Spitzenqualitat von Weller.

Warum Weller Lotspitzen?

/ Werkzeugschutz — optimale Architektur schiitzt den Lotkolben vor irreparablen Schiden

/ Optimale Leistungsmerkmale — exzellente Warmeiibertragung und beste Lotverbindungen

,/ Kostenersparnis — gleichbleibende Leistung reduziert Nacharbeiten

Achten Sie auf original Genuine Weller Lotspitzen

/ Qualitatssiegel auf der Verpackung
/ Weller Logo auf jeder Lotspitze

DEUTSCHLAND CHINA

Weller Tools GmbH Apex Tool Group
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